
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 9 Miércoles 11 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 1242

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
96

1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD DE MADRID

961 Resolución de 20 de diciembre de 2011, de la Dirección Gerencia del
Hospital  Universitario Ramón y Cajal,  por el que se hace público el
anuncio de formalización del contrato titulado: Suministro mediante el
arrendamiento con opción a compra de dieciséis sistemas de anestesia
para los Bloques Quirúrgicos del Hospital Universitario Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Gerencia del Hospital Universitario Ramón y Cajal, del Servicio

Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Gestión y Servicios

Generales. Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: 2011000027
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.madrid.org/

contratospublicos.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro mediante el arrendamiento con opción a compra de

dieciséis sistemas de anestesia para los Bloques Quirúrgicos del Hospital
Universitario Ramón y Cajal.

c) Lote: No.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33172100-7.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletines Oficiales.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOCM de fecha 9 de Mayo de

2011; BOE de fecha 3 de Mayo de 2011; Perfil del Contratante de 9 de Mayo
de 2011; D.O.U.E. de 19 de Abril de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento: Abierto con pluralidad de criterios.

4. Valor estimado del contrato: 622.222,22 euros.
5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 622.222,22 euros. Importe total:

672.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:
a) Fecha de adjudicación: 31 de octubre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de noviembre de 2011.
c) Contratista: Maquet Spain, S.L.U. (NIF-B82736471).
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 566.454,59 euros. Importe

total: 611.770,96 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Las ofertas de los adjudicatarios han sido

seleccionadas  como  las  económicamente  más  ventajosas,  mediante  la
aplicación de los criterios objetivos que figuran en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y haber obtenido la máxima puntuación de entre
todas las admitidas.

Madrid, 23 de diciembre de 2011.- El Gerente del Hospital Universitario Ramón
y Cajal del Servicio Madrileño de la Salud.

ID: A110094183-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-01-10T18:16:50+0100




